
© b í o I).

e
 

«
 ч 5

© So^u.....................................................................
jeft Фиф................................................  .

D mjfemo^oucnofti bojí ...... 
© mjTubppiítomnofti bojí ...... 
D wssewědoucnofti bojí  
© nekončené dobrotě bojí  
© fprameblnofH bojí . . , . . .
© milofrbenfltDÍ bojím  
© mečnofli bojí  
D jjemení bojím ....... 
© fřeflanffé fatolidé míře . . . . .
$af paf fonalt apoflolomé úiab učiteljt^ . . .
Učili apojlolomé jenom úftnč, anebo pífemnč tafé . .
$fané flomo bojí čili pífmo [m a t ŕ . . . .
3 folifa zdrojů má fatolidý fřeskan flomo bojí čerpali . 
QJřůge-Ii paf pífmu fmatému fajbý čloročf fnabno rojumčti 
©b fobo [e má pramý m^flab pífma froatč^o jábati . 
@míme4i d/tíi prambp učení bojítyo rojumem po^opiti, 

anebo fe o ni^ ffrje jájrafy prefivebčiti . .
ftačujedi fe fpafení míra bej fřutfů . . .
jájtací#  
prerodmi . . . . . . . .
nejfmčtejffí trojici bojí.......................................  
stwokení fmčta ......... ................................................  
anjeli .̂ ...................................................................  
pábu anjelú....................................... _. .
jamčfinání anjelů, čili b'áblu . . . .
stwokení íčloama a G my ..... 
mjneffenojli člomčfa.................................................  
projidelnojli bojí.................................................  
zachowáwání тфф tmorů ..... 
říjení mefrnfru...........................................................  
^iícbu prmotním ......

$ 
© 
© 
© 
© 
D 
© 
© 
D 
© 
© 
© 
© 
©

1 
1
1 
1
2 
2
2 
2
2 
2
2 
2
2 
2

7 
8
9 
2
4
6 
7 
O
1
2 
4
5
5 
6
7 
8
9

31
32
34
36
37
40
43
46
47
48
48
49
50
51
52



Aásledf hiíchu prwotního.....................................................

Hříc prwotní neffodil tolifo prwním rodičům, nŕbrš 
i tafé nám. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . i .

D nepofswrněném početí blahoslawené Vanny Marie . 
Maria po porodu Syna božího Pannou nepofswrněnou 

zůstala................................................................................

Ježfš Kriftus ies praw Bůh. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ježíš Rristus jef tafé prawh člowět .... 

Dwě isou tne Kristu pkirozenosti .... 
Dwě isou we Kristu wůle a dmoje působení . .
Kajemstwí wtèlení Kriftowa ..... 
Kristus jes wlasní a ne za wlasiního přijat Syn boží 
Maria Panna jes Rodičfa Boží . . , .
3ežíš Kriftus jes jednorozen Syn Boží . . .
Prorock úřad Urinům . . . . . .
Kněšs úřad .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

(Smrt Kristowa bla obět smíkení .... 
Kriflus seftoupil do .............................................................................. 

Kristono z mrtwýc wstání. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
D na nehe wstoupení Báně. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Králows úkad Rristůw.

Kristus sedí na prawici Boha Ttce . . . .
Kriftus jes nassim Proftkednífem u Boha Dtee . .
Seslání Ducha siatého na aposstoly .... 
• círfwi fatolické ....... 

Kristus zaloil círfew, a fiče nejenom newiditelnou ale
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Wěčnos cfrkwe Krislow» . ... . . . 
Zřízení círfwe Kristowy ...... 
Přednos . .   
Přednosti Petrowy ustawičnos ..... 
lsawičnos bisfupsitwí a knjstwí w církwi . . .
3áhnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Stálost círfwe swaté . . . . . .
D známfác prawé círfwé. Jednota .... 
Swatos círfwe................................................................................
Vrawá círfew musí fatolická čili wsseobecna bti . .
Prawá círfew mufí apvfstolsa bti .... 
Apostolstwí nalézá fe jenom W círfwi Kristowě . .
Jednota, co známka prawé círfwe, nalezá fe w jenom círfwi 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Etrana

62

53
56

60
61
64
67
67
68
70
70
71
73
73
75
77
79
86

87
88
89
94

94
99

100
105
107
108
110
113
115
117
119
120
123

128



I s
Swatost, co známka prawé círfte, nalezá se jednom w 

círknf fatolické. ...... 130

Wsseobecnost, co známfa prawé cirfwe, nalezá se jenom 
w církwí, ob Rrista Vána ustanowené . . . 132 

D neomlnostt círfwe swaté 133 
Kristus přislíbil církwi Swé ustawičnou neomlnos . 133 

Ola foho fe to církwí wztahuje neomylnos . . . 137 
  138
... ........................................................................................................................................ 139

D osprawedInění čloněka, čili o milost boji . . 142
Vojem a rozwrh milosti boji. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142
Go jes milos osprawedlňující. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143
Voznamenání ........ 146
Milos osprawedlňující bŕwá nám zdarma bána pro nes 

skončené zásluhy Se^íffe Krista . . . . 149
Při dospělc lidec jes f osprawedInění xisté piíprawy 

třeba ........ 150
Šáden nemůe bez zwláfstního o zjewení bošsého o (tvém 

osprawedInění b^tí jis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .154
Voswěcující milos bojí může w osprawedIněném člowěfu 

rojmnojena .................. ........................................................................ 155
Milos osprawedlňující nebhwá člowěkowi taf udělena, 

ab» ztracena bhti nemohla . . . . 156
Milost, fterou osprawedlněni bhwáme, jes fe spasenf nes 

....................................................................................................................157
• dobrtc skutcíc. 
• potřebě dobrc   159

Při fonání dobrc sfuttů smíme ohled bráti na odplatu 
.................. ................................................................................................. 160

Dobří skutfowé nassi isou zájlužní . • • • 161
o můžeme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162

Které jfou zásluné wýmínfy dobrýc futku . . . 163
Tobří sfutkowé neospranedIněnc lidí nejsou híchowé . 164
• skutečné milosti boji. 
Go jest skutečná miloj bojí ..... 165

Skrze milos bojí neodebírá fe člowěťowi swobodn wůle 168 
3dališ, a co jes milos účinliwá .... 169

Go jest milos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .170
Komu bwá ob Roha milost udělena . . . . 171 
•   178
WBsseobecn článef wíry o swathc swátostec . . 178



Strana

Rozdělení swathc swátostí. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Swátosti mají moc ob swého půwodce Ježísse Krista . 
D fkestu swatém . . . . . . . 
Hmota, čili matéria swatého fřestu .... 
3působa čili forma fřeflu swatého . . . . 
D účincích Heftu swatého A
Rřes swat jes swátost, a whtlačuje na dussi nezrussis 

telné znamení. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Vosluhowač swátosti fřeflu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Rdo paf může pofkestěn b6ti ..... 
Kolifer jes    

potřeba fřeflu swatého 
Ke fkestu swatému berou fe tafé fmotrowé . . • 
Gírkewní obřad při udělowání swátosti fřeflu . • 
D swátosti    
účink swátosti biřmowání .....
Bikmonání jest swátost, a whtlačuje na dussi nezrussitelné 

znamení. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hmota čilí matéria biřmowání. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Slowa biřmowání, čili forma .... 
Vosluhowač swátostí biřmowání 
Kdo může bikmowán bhti. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Spotřeba swátosti biřmowání................................................  
D fmotříc pří biřmomání ..... 

' Gírkewní obřad» při udělowání swátosti biřmowání . 
D nejswětějssí swátosti oltáiní. 
Ustanowení nejswětějfsí swátosti oltášní . . . 
Kristus jes w prawde, sfutečně a podstatně we swátosti 

oltáiní přítomen ...... 
Proměna celé podstaty chleba w tělo a celé podstat mina 

w frew Kristonu (Transsubstantiatio) . . 
3ežíš Kristus zůstáwá we swátosti oltáiní wždy přítomen 
Ježíssi Krislu w nejswětějfsí swátosti oltáiní máme fe 

flaněti ........
Proč Kristus Ván swátos oltákní ustanewil . . 
Mejsw ětěpssí tělo a frem Krista Vána pod způsobami 

chleba a mina jes swátos  
Hmota čili matéria smátosti oltárni . . . . 
Slowma čili forma swátosti oltářní .... 
Posluhowač swátosti oltářní 
Kdo smí swátos oltářní přijmouti .... 

179
179
179
180
182
183

186
187
189
191
192
193
193
199
201

201
203
204
204
205
206
206
207

208

209

215
216

217
218

219
219
220
220
221



■ (Strana
Pkijimáni pod jednou spůsobou. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224
Swátost oltákní ief obět ........ 226 
D swátosti motání   228
Kristus 'Pán bal cirkwi Swé moc hkissnifm hřichy odpousstěti anebo 

zadržowati . . a. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229
Moc odpoufftěti hkichy, ob Krista Pána tněžim band, jest mot foubni 

a půfobi rozhkefseni. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ’ . 232 
Potání ief swátost .... . . . . . . . .. . . . . . . . . .. . . . . . . . . .. . . . . . . . . .. . . . . . . . . •. . . . . . . . . •. . . . . . . . . • .283
Hmota čili materia swátosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234
• litosti. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . • ... .234
Dprawdowé minění, žiwot polepfsiti . , . . • . . 239
papowědi .5...................... '. • .246
Pki swaté zpowědi netřeba se siděti ani báti ... . . 247
Zadostičiněni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  250
D odpustcic . . ... . . ., * . . 256
Ddpustt milostiwého léta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -261
D swátosti posledniho pomazání .r.,. 263 
$mota čili materia swátosti posledního pomazání . . . .265 
Slowa čili forma této swátofti . . . ... . . 265
udělowač swátosti posledniho pomazání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 266
Kdo mitje swátost posledního pomazání přijmouti . . . .266 
úcinky swátosti posledniho pomazáni . .... . . 266
Obřad) při udělowání swátosti posledniho pomazání . • . 269
D swátosti swěcení .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  272
Hmota čili materia swátosti swěcení knězstwa . . . . . 276
Slona čili forma swátofti swěcení knězstwa . . : . . 276
udělowač swátosti swěcení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276
D swátosti stawu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  .278
Manželstwí nowého zákona jest swátost, ob Krista ustanowená . 279
Udělowač swátosti stawu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280
Sednota manelstwi .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .281
Swazef manjelst jeft nerozdwojiteln . . . . . .282 
úcink swátosti stawu manjelstěho ....... 283 
D posiedníc wěcec číowěťa. O fmrti . . . . . . 288
© nesmrtelnosti buffe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 294
© soukromém soudu Božím . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 296
D wsseobecném foubu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 298
© pekle . . . . . . . . . . . .302
D očistci . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .397
© nebi . ♦ . . . ..... . . 311


